Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0212/2024
Em, 20 de março de 2024

SOLICITA A SENHORA PREFEITA DE CABO
FRIO A OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA
ROBERTO SILVEIRA – SÃO FRANCISCO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que subscreve a presente, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exma. Sra. Prefeita solicitando a operação tapa buracos e a limpeza da rede de esgoto
na Rua Roberto Silveira – São Francisco. Além da reforma das tampas de bueiros que
estiverem quebradas e a instalação de novas tampas onde não possuir.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2024.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa eliminar os buracos existentes na Rua Roberto Silveira
– São Francisco que estão limitando a acessibilidade da população, além de causar
diversos acidentes e danos aos veículos que transitam no local.

Solicito assim, a realização dos referidos reparos para que a comodidade,
segurança, acessibilidade e o bem-estar estejam presentes na vida desses moradores.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo